
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 313 DEL 10/02/2012

Adottata  ai  sensi  dell'art.4  del  D.Lgs  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di  
cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Fornitura urgente di pneumatici per l'ambulanza 118 e veicolo in 
dotazione al SIAN.
Affidamento e Liquidazione dell'intervento alla ditta M.A.C. Gomme con 
sede nella Zona Artigianale a Terralba 
CIG: Z4703936C0, Aut. UAML 2012 1 sub. 13

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
- la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite 

ai dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 
165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

- la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e 
Servizi  Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri 
Direttore del Servizio.

Viste 
la relazioni a firma del Collaboratore Tecnico Aziendale  Geom. Tonino Lilliu, che 
sebbene non allegate costituiscono parte  integrante e sostanziale  del  presente 
atto,  nelle quali si evidenzia, che la Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero 
San  Martino  e  il  Direttore  del  SIAN,  chiedevano  la  sostituzione  urgente  dei 
pneumatici  di  alcune autovetture,  il  primo per  un'ambulanza e il  secondo per 
un'autovettura in dotazione  al servizio.

Considerati 
• l'esigenza di agire con rapidità evitando anche l'interruzione dei servizi,  viste le 

sollecitazioni anche della Direzione Sanitaria, si è proceduto a richiedere alle 
ditte Mac Gomme, Pneus Car, e Centro Gomme di Zeddiani dei preventivi di 
spesa, dai quali è emerso che il prezzo più conveniente era quello offerto dalla 
ditta MAC Gomme con sede a Terralba. 

• i  prezzi offerti dalla sopra citata ditta si è provveduto, a richiedere nelle vie 
brevi  alla  ditta  MAC Gomme di  Terralba,  la  sostituzione  dei  pneumatici  del 
ambulanza del 118  e del veicolo in dotazione al SIAN.



Preso atto 
dell'urgenza  officina  MAC   Gomme  è  intervenuta  rapidamente,  sostituendo  le 
gomme ed effettuando l'equilibratura per gli importi complessivi sotto riportati:
-  di € 198,34  I.V.A esclusa, per i pneumatici dell'ambulanza;
-  di €   82,66  I.V.A esclusa, per i pneumatici del SIAN;

Richiamati
Gli articoli 125, comma 10, del D. Lgs. n. 163/06, art.  2.1 del il Regolamento per 
la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia, approvato con 
delibera del D.G. n. 411 del 12/03/2009, L'art. 125 comma 11 del D.Lg. 163/06, 
nonché l'art.  4.3 del  su citato  regolamento in  base al  quale  per  gli  acquisti  in 
economia,  di  importo  inferiore  a  €  5'000,00,  si  può  procedere  direttamente 
interpellando il fornitore, prescindendo dal confronto concorrenziale.

Viste 
le fatture, emesse dalla Ditta M.A.C. Gomme di Terralba:
- n. 10 del 12/01/2012, dell'importo di € 100,02 I.V.A. inclusa, emessa dalla ditta 
in oggetto per la fornitura dei due pneumatici, per il SIAN;
- n.  1/c/or  del 19/01/2012, dell'importo di € 239,99 I.V.A. inclusa, emessa dalla 
ditta in oggetto per la fornitura dei due pneumatici, dell'ambulanza;

Preso atto 
che  la  ditta  MAC  Gomme,  con  sede  in  Terralba,  ha  effettuato  con  la  dovuta 
professionalità e urgenza quanto richiesto.

Accertata
la congruità dell'importo richiesto, come da attestazione in atti dal Direttore del 
Servizio Manutenzioni.

Ritenuto
di poter affidare formalmente e liquidare la fornitura dei pneumatici destinati:
• all'ambulanza targata DK722MT, per un importo complessivo di € 280,00, I.V.A. 

al 20% compresa;
• all'auto in dotazione al SIAN targata AV916MH, per un importo complessivo di € 

100,02, I.V.A. al 20% compresa;

Per quanto sopra con la presente 

DETERMINA
Per quanto in premessa:

Di affidare  ai  sensi  dell'art.  125 del  D.Lgs.  163/06 commi  6, alla   ditta MAC 
Gomme,  con  sede  a  Terralba,  la  fornitura  di  n.  4  pneumatici  da  destinare: 
all'ambulanza targata  DK722MT e uno per  l'autoveicolo  targato AV 916 MH a 
disposizione  del SIAN, il tutto complessivi € 340,01. I.V.A. compresa.

Di Liquidare alla  ditta MAC Gomme, con sede a Zeddiani, le fatture:
-  n. 10/Or del 12/01/2012, dell'importo I.V.A. compresa di € 100,02;
 - n. 1/C/Or del 19/01/2012, dell'importo I.V.A. compresa di € 239,99;

Di  imputare  la  complessiva   spesa  di  340,01 I.V.A.  compresa,  al  codice 
0507060101  (Manutenzione  e  riparazione  automezzi),CIG:  Z4703936C0,  Aut. 



UAML 2012 1 sub. 13, del Piano dei Conti di Contabilità Generale da imputarsi ai 
seguenti Centri di Responsabilità:

- € 239,00 5AAD02MM1 (Emergenza 118);
- € 100,02 5AA20103B (Servizio Igiene degli alimenti e Nutrizione Distretto di 
Oristano).

Di Dare atto che  il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di 
pagamento in favore della  MAC Gomme competenze comuni, con sede nella Zona 
Artigianale a Terralba, a seguito di presentazione di fatture e della liquidazione ef-
fettuata dal Servizio  Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patri Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patri--
monio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Aziendamonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda  
approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.

Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione  Generale,  al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dr. SSA  R.C.



 

Il  sottoscritto,  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali,  certifica  che  la 
presente  determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
_________al ________.

                
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           AFFARI GENERALI – LEGALI
                             Dr.ssa Antonina Daga


	Richiamate
	Viste 

